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Re: Your request made under the Freedom of Information Act 2000 
 

Please could I request information relating to the following questions? 

1) Pressure Area Prevention  

a) Do you currently have a contract in place for pressure area care mattresses? Yes 

b) If so, is this a rental or capital arrangement? Purchase 

c) Do you have a separate mattress decontamination contract Yes 

d) What is the annual current spend on these contracts? £93,000 

e) When do the contracts end? 01/05/2022 

f) Who are your current suppliers? Direct Healthcare 

2) Medical Beds 

a) Do you currently have a contract in place for medical beds? Bariatric only 

b) If so, is this a rental or capital arrangement? 

c) What is the annual current spend on these contracts? 

d) When do the contracts end? 

e) Who are your current suppliers? 

3) Patient Handling  

a) Who have the Trust purchase patient handling equipment from in the past 5 years? Arjo/Liko/Bristol Maid/ 
Gentinge/Plinth Medical/ Supply Chain coordination Ltd 

b) Who is your current supplier? Various 

c) Do you have a service contract with a supplier - if so, who? No 

d) What is the annual current spend on this? 

e) When does the contract end? 

4) Patient Handling Equipment Slings  

a) Who do the Trust purchase patient handling equipment slings from? Neurotechnics Ltd/ Supply Chain 
Coordination Ltd/  Med Tree 

b) Are the slings patient specific or reusable? Reusable 

c) What is the annual current spend on this? £21,000 

5) DVT Prevention 

a) Who do you use for VTE prevention: 

• Anti-embolism stockings. Cardinal Health UK 432 Limited 
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• Intermittent Pneumatic Compression. Cardinal Health UK 432 Limited 

b) Is there an active contract in place? Yes 

c) If so, who is the supplier? Cardinal Health UK 432 Limited 

d) What is the annual current spend on this?  £150,956.50 incl VAT 

e) When does the contract end? 30/04/2022 

6) Bariatric Patient Provision 

a) Do you currently have a contract in place for the provision of: 

• Bariatric beds and associated equipment  Yes - hire 

• ITU beds No 

• Standard ward beds No 

• Patient transfer trolleys non cat requests Stryker No 

• Patient hoists/ transfer aids – Capital No 

b) If so, is this a rental or capital arrangement? See above 

c) Who is your current supplier? Medstrom,  

d) What is the annual current spend on this? £48,000 

e) When does the contract end? 06/08/2021 

7) Servicing of Products  

a) Do you currently have a contract in place for the servicing of: 

• Pressure area care mattresses. No  

• Bariatric beds/products. No – rental agreement with Medstrom 

• ITU beds. Yes – Linet £76,168 Expires March 2021 

• Standard ward beds. Yes – combined with ITU beds above 

• Patient transfer trolleys. No maintenance budget required as all are new 

• Patient hoists/ transfer aids. Yes – Essential - £5229 – Exp March 2021 

• Specialised baths. Yes – combined with Patient hoists/transfer aids above 

• Bedpan Washers and Sluice Machines No 

b) Who are your current suppliers? See above 

c) What is the annual current spend on this? See above 

d) When does the contract end? See above 


